INDICAÇÃO Nº 03192/2010
Solicita desentupimento de esgoto em frente à “Marmoraria do Cleto”, localizada na Rodovia Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao desentupimento de esgoto em frente à “Marmoraria do Cleto”, localizada na Rodovia Quintino de Lima.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar mais segurança aos moradores, pois há risco de alagamentos no local, principalmente porque as chuvas nestes meses costumam ser mais intensas. Além disso, há o problema de esgoto que é jogado no referido córrego, muitas vezes acompanhado de lixo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 07684/2010